1、人民币普通股 464,179,562 55.25   375,923,220 375,923,220 840,102,782 100
2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 840,102,782 100   0 0 840,102,782 100

2、股份变动情况说明

本公司控股股东-中国物资储运总公司持有的本公司有限售条件股份 375,923,220 股（其中

股权分置改革形成的限售流通股数量为 274,985,720 股，非公开发行股份形成的限售流通股数量

为 100,937,500 股）于 2012 年 12 月 10 日上市流通。
（二）限售股份变动情况

单位：股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加限

售股数

年末限售股

数
限售原因 解除限售日期

中国物资储运总公司 375,923,220 375,923,220  0 非公开发行 2012 年 12 月 10 日

合计 375,923,220 375,923,220  0 / /

二、证券发行与上市情况

（一）截至报告期末近 3 年历次证券发行情况

单位：亿元 币种:人民币
股票及其衍生证

券的种类
发行日期

发行价格

（或利率）

发行

数量
上市日期

获准上市

交易数量

交易终止日

期

可转换公司债券、分离交易可转债、公司债类

公司债券 2012 年 8 月 13 日 0.05 16 2012 年 10 月 29 日 16

公司 2012 年发行公司债券事宜经公司 2012 年 3 月 2 日召开的五届三十九次董事会会议审

议通过，并经公司 2012 年 3 月 19 日召开的 2012 年度第二次临时股东大会审议通过。

中储发展股份有限公司 2012 年年度报告

 33

   2012 年 5 月 25 日，公司本次发行公司债券的申请经中国证监会发行审核委员会审核通

过。2012 年 6 月 8 日，公司收到中国证监会《关于核准中储发展股份有限公司公开发行公司债

券的批复》（证监许可【2012】760 号），核准公司向社会公开发行面值不超过 16 亿元的公司债

券。
2012 年 8 月 15 日，本期债券发行工作结束，具体发行情况如下：网上一般社会公众投资

者的认购数量为 0.3 亿元人民币，占本期债券发行总量的 1.88%；网下机构投资者的认购数量为

15.7 亿元人民币，占本期债券发行总量的 98.12%。
本期债券于 2012 年 10 月 29 日在上交所上市交易。
（二）公司股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

单位：股
  变动前 变动数 变动后

有限售条件的流通股

份

国有法人持有股份 375,923,220 -375,923,220 0

其中：中储总公司 375,923,220 -375,923,220 0

有限售条件的流通股合计 375,923,220 -375,923,220 0

无限售条件的流通股

份

A 股 464,179,562 375,923,220 840,102,782

其中：中储总公司 8,401,070 379,067,129 387,468,199

其他股东 455,778,492 -3,143,909 452,634,583

无限售条件的流通股份合计 464,179,562 375,923,220 840,102,782

股份总额   840,102,782 0 840,102,782

注：1、本报告期，公司股份总数没有变动。
2、本公司控股股东-中储总公司自 2012 年 1 月 1 日至 2012 年 12 月 31 日期间通过上海证

券交易所交易系统增持公司股份 3,143,909 股,占公司 2012 年 12 月 31 日的总股本(840,102,782
股)的 0.37%。增持后, 中储总公司持有公司股份数量为 387,468,199 股,占公司 2012 年 12 月 31
日总股本的 46.12%。

3、中储总公司持有的本公司有限售条件股份 375,923,220 股（其中股权分置改革形成的限

售流通股数量为 274,985,720 股，非公开发行股份形成的限售流通股数量为 100,937,500 股）于

2012 年 12 月 10 日上市流通。
（三）现存的内部职工股情况

本报告期末公司无内部职工股。

三、股东和实际控制人情况

（一）股东数量和持股情况

单位：股
截止报告期末股东总数 56,520 年度报告披露日前第 5个交易日末股东总数 54,796

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例(%)
持股总数

报告期内增

减

持有有

限售条

件股份

数量

质押或冻结

的股份数量

中国物资储运总公司 国有法人 46.12 387,468,199 3,143,909  无